
1 

 

OGGETTO: Liquidazione quota dovuta dal 
Comune all’ASUC di Gries per 
concessione di occupazione di suolo 
pubblico per commercio al dettaglio, 
periodo dal 01.06.2022 al 31.05.2023. 
 
Delibera n. 152 d.d. 27.09.2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Vista la scrittura privata n. 251 di data 
25.05.2005, registrata a Cavalese al n. 108 S. 
2, relativa alla concessione di occupazione di 
suolo pubblico per lo svolgimento di 
commercio al dettaglio su area pubblica; 
 
 Richiamato l’art. 7 del contratto che 
recita “Il Concessionario dovrà corrispondere 
un canone annuo, pari ad € 4.500,00 
rivalutabili ISTAT; 
 

Precisato che l’area in questione è di 
proprietà dell’ASUC di Gries e che pertanto 
l’introito del canone va riversato a tale ente; 
 
 Ritenuto doveroso procedere alla 
liquidazione della quota già incassata a titolo 
di canone di concessione per il periodo dal 
01.06.2022 al 31.05.2023 visto la nota 
dell’Asuc di Gries protocollo n. 6213/a dd 
21.09.2023. 
  
           Visto il Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 
 
          Presa visione dei pareri espressi ai 
sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 
 
         Accertata la propria competenza, in 
base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 
2. 
 

Con voti unanimi legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 
1. Di liquidare all’A.S.U.C. di GRIES l’importo 

di € 6.717.02.= quale canone di 
concessione di suolo pubblico per lo 
svolgimento di commercio al dettaglio su 
area pubblica per il periodo dal 01.06.2022 
al 31.05.2023. 

SE TRATA: Liquidazion de la quota che l 
Comun cogn ge paèr a la Frazion de Gries 
per la conzescion de spersa publica per 
atività de comerz, tel de temp da 
l’01.06.2022 ai 31.05.2023.  
 
Deliberazione n. 152 dai 27.09.2023 
 

LA JONTA DE COMUN 
 
 Vedù la schertura privata n. 251 dai 
25.05.2005, registrèda a Ciavaleis al n. 108 
S.2, che revèrda la conzescion de ocupazion 
de la spersa publica per meter a jir atività de 
comerz;  
 
 Recordà l’articol 7 del contrat che 
disc:” L Conzescionèr l cognarà ge paèr n fit a 
l’an, che fossa de € 4.500,00 che i pel vegnir 
valuté da nef da l’ISTAT;  
 
 Prezisà che la spersa en chestion la è 
de la Frazion de Gries e che donca la soma 
del fit la cogn ge vegnir paèda a chest ent;  
 
 Cherdù de liquidèr la quota jà scoduda 
per l fit de conzescion per l trat de temp da l’ 
01.06.2022 ai 31.05.2023 vedù ence la nota 
de la frazion de Gries con protocol n. 6213/a 
dai 21.09.2023.  
 
 

 Vedù l Codesc di Enc Locai del la Region del 
Trentin Alto Adige aproà con L.R.  03.05.2018 
n. 2. 

 
           Vedù i pareres de l’ art. 185 c. 1 
Codesc di Enc Locai del la Region del Trentin 
Alto Adige aproà con L.R.  03.05.2018 n. 2. 
 
 
 
          Azertèda la competenza, aldò de l’ art. 
53 c. 2 del Codesc di Enc Locai del la Region 
del Trentin Alto Adige aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2. 
 
 
 Con duta la stimes a una palesèdes, 

 
DELIBEREA 

 
1. De ge liquidèr a la Frazion de Gries la 

soma de € 6.717,02.=, desche paament 
per l fit de conzescion de spersa publica 
per meter en esser atività de comerz per l 
trat de temp da l’ 01.06.2022 ai 
31.05.2023. 



2 

 

2. Di imputare la spesa di cui al punto 1. al 
cap. di PEG 172 del Bilancio dell’esercizio 
in corso. 

 
3. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della 

L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso 
la presente deliberazione sono ammessi i 
seguenti ricorsi: 

a) Opposizione alla Giunta comunale entro il 
periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
183 c.5 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso al Tribunale amministrativo 
regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 
dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 
104; 

c) Ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 
1971, n. 1199. 

2. De ciarièr la speisa scrita tel pont 1. al cap. 
de PEG 172 del Bilanz de l’ejercizie en 
esser. 

 
3. De dèr at, aldò de l’articol 4 de la L.P. 

dai 30.11.1992, n. 23, che contra chesta 
deliberazion  vegn ametù recors a:  

     vegn ametù recors a:  
a)  La Jonta de Comun dant che sie fora l 

temp de sia publicazion aldò de l’articol 
183, coma 5, del Codesc di Enc Locai del 
la Region del Trentin Alto Adige aproà con 
L.R.  03.05.2018 n. 2. 

 
b) Al Tribunèl regionèl de Giustizia 

Aministrativa da portèr dant dant che sie 
fora 60 dis dal térmen de la publicazion, 
aldò del D.Lgs. dai 02.07.2010, n 104; 

 
c) Al President de la Republica dant che sie 

fora 120 dis dal térmen de la  publicazion, 
aldò de l’articol 8 del D.P.R. dai 24 de 
november del 1971, n. 1199. 

 

 

 

 


